

**RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA**  
z dnia 15 czerwca 2007 r.

*w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2007 rok.*

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (t.j. Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558; Dz. U. z 2002 r. Nr 113, poz. 984; Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; Dz. U. z 2002 r. Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Dz. U. z 2006 r. Nr 181, poz. 1337) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104; Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420; Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319; Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708; Dz. U. z 2006 r. Nr 249, poz. 1832).

**RADA GMINY**  
uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr III/15/06 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy, wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1 ust. 1 w pozycji **DOCHODY** kwotę 16 349 736 zł zastępuje się kwotą **16 449 825 zł**, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym:
  - dochody własne – kwotę 6 703 915 zł zastępuje się kwotą **6 778 888 zł**
  - subwencja ogólna – kwotę 6 177 177 zł zastępuje się kwotą **6 177 177 zł**
  - dotacje na zadania zlecone – kwotę 2 608 078 zł zastępuje się kwotą **2 610 760 zł**
  - dotacje na zadania związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej – **500 zł**
  - dotacje na zadania własne – kwotę 451 558 zł zastępuje się kwotą **473 992 zł**
  - dochody z innych źródeł – kwotę 408 508 zł zastępuje się kwotą **408 508 zł**
- 2) w § 2 w pozycji **WYDATKI** kwotę 17 819 736 zł zastępuje się kwotą **17 569 825 zł**, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym:
  - wydatki majątkowe – kwotę 3 522 638 zł zastępuje się kwotą **3 098 638 zł**, w tym inwestycyjne – kwotę 3 522 638 zł zastępuje się kwotą 3 098 638 zł
  - wydatki bieżące – kwotę 14 297 098 zł zastępuje się kwotą **14 471 187 zł**, w tym:
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń (§ 4010,4040,4100,4170,4110,4120,4130) kwotę 6 474 252 zł zastępuje się kwotą **6 481 824 zł**
    - obsługa długu publicznego – kwotę 45 000 zł zastępuje się kwotą **45 000 zł**
    - dotacje – kwotę 670 304 zł zastępuje się kwotą **677 062 zł**

- 3) w § 3 ust 1 Deficyt budżetu gminy – kwotę 1 470 000 zł zastępuje się kwotą **1 120 000 zł**, który zostanie pokryty z zaciągniętych pożyczek z WFOŚ i GW w Toruniu w kwocie 1 120 000 zł  
w § 3 ust 2 Przychody budżetu – kwotę 1 975 988 zł zastępuje się kwotą **1 525 148 zł**, rozchody – kwotę 505 988 zł zastępuje się kwotą **405 148 zł**, zgodnie z załącznikiem nr 4
- 4) w § 4 rezerwa ogólna – kwotę 120 000 zł zastępuje się kwotą **110 000 zł**
- 5) w § 5 ust 3 wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego- kwotę 370 000 zł zastępuje się kwotą **376 258 zł** zgodnie z załącznikiem nr 8
- 5) ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości:
- 1) stan środków na początek roku – kwotę 52 000 zł zastępuje się kwotą 56 450 zł
  - 2) przychody –kwotę 12 360 zł zastępuje się kwotą 17 360 zł
  - 3) wydatki 63 360 zł – bez zmian
  - 4) stan środków na koniec roku – kwotę 1 000 zł zastępuje się kwotą 10 450 zł
- 6) w § 10 ust 2 ustala się roczne limity dla zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – kwotę 1 470 000 zł zastępuje się kwotą **1 120 000 zł**
- 7) w § 11 środki do dyspozycji sołectw – kwotę 114 977 zł zastępuje się kwotą **114 527 zł**
- 8) w § 13 załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2007 roku i lata następne, zgodnie z załącznikiem nr 14
- 6) pozostałe paragrafy pozostają bez zmian

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń.

Przewodniczący Rady Gminy

*Hentrich*  
Józef Hentrich

**Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/35/07 Rady Gminy z dnia 15 czerwca 2007 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r.**

Dokonyje się zwiększa dochodów ogółem o kwotę 100 089 zł i zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę 249 911 zł oraz przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami w sposób następujący:

**DOCHODY**

- 010-01095 § 0750** – zwiększa się wpływy z tytułu czynszów za obwoły łowieckie o kwotę 922 zł
- 020-02001 § 0750** – zmniejsza się dochody o kwotę 700 zł (mylna klasyfikacja budżetowa)
- 400-40002 § 0910** – zwiększa się dochody z tytułu odsetek od wpłat za wodę o kwotę 500 zł
- 700-70005 § 0770** – dokonuje się zmniejszenia dochodów z tytułu wpłat za sprzedane działki o kwotę 70 527 zł
- 750-75023 § 0970** – dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 7 751 zł z tytułu refundacji za roboty publiczne z Urzędu Pracy (za rok ubiegły)
- 750-75095 § 0830** - zwiększa się dochody o kwotę 450 zł – za wynajem koparki gminnej
- 750-75095 § 0870** – zwiększa się dochody o kwotę 32 zł za sprzedane akumulatory
- 756-75601** – zwiększa się dochody z tytułu odsetek od podatku opłacanego w formie karty podatkowej ( wpływy z Urzędów Skarbowych) o 50 zł,
- 756-75615** – zwiększa się dochody z podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 20 000 zł, z podatku rolnego o 1 000 zł i z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 2 000 zł,
- 756-75616** – zwiększa się dochody z podatku od nieruchomości od osób fizycznych o kwotę 30 000 zł, z podatku rolnego o kwotę 50 000 zł i podatku od posiadania psa o kwotę 223 zł
- 756-75621** – dokonuje się zwiększenia dochodów z tytułu udziałów podatku dochodowym od osób prawnych (wpływy z Urzędów Skarbowych) o kwotę 8 000 zł
- 801-80101** - zwiększa się dochody kwotę 12 759 zł – wpływy za wyżywienie w stołówce szkolnej w Ostromecku – 6 114 zł i darowizna dla Szkoły w Ostromecku – 2 145 zł (w tym na Gminny Konkurs Recytatorski 550 zł); darowizna dla Szkoły w Czarzu - 4 500 zł na dofinansowanie wycieczki szkolnej
- 801-80195 § 2030** - dotacja z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników (I transza) w wysokości 15 000 zł
- 852-85212** – zwiększa się dochody z tytułu wpłat zaliczki alimentacyjnej o kwotę 416 zł

**852-85214 § 2010** – dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 2 682 zł z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków stałych, zgodnie z otrzymaną decyzją od Wojewody

**852-85214 § 2030** – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 7 434 zł z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków okresowych, zgodnie z decyzją od Wojewody

**900-90001** – zwiększa się dochody o kwotę 150 zł z tytułu odsetek od wpłat za odprowadzenie ścieków i z tytułu wpłat mieszkańców za podłączenie do kanalizacji (§ 0970)

**921-92109** – dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1 947 zł z tytułu:

- darowizna dla świetlicy w Gzinie 147 zł,
- darowizna dla RS w Nowym Dworze – 300 zł (na organizację Dnia Dziecka)
- darowizna dla KGW w Dąbrowie Chełmińskiej – 500 zł
- darowizna dla świetlicy w Ostromecku – 800 zł
- wpłaty za korzystanie z internetu w świetlicy w Boluminie – 200 zł

## WYDATKI

**010-01095** – dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się § 4300 i zwiększa się § 4370 o kwotę 600 zł

**400-40002** – dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się § 4040 (dodatkowe wynagrodzenie roczne) o kwotę 500 zł i zwiększa się § 4140 (składki na PFRON) oraz zmniejsza się § 4260 i zwiększa się § 4430 o kwotę 15 000 zł na opłaty związane z korzystaniem ze środowiska

**600-60016** – zmniejsza się wydatki o kwotę 2 200 zł w § 4300 i zwiększa się § 4170 w rozdziale 60014 (wykonanie projektu remontu drogi powiatowej w Czarzu) zgodnie z zawartym porozumieniem

**700-70005** – dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się wydatki w § 6050 o kwotę 75 000 zł i zwiększa się wydatki bieżące - § 4270 o kwotę 62 000 zł i § 4300 o kwotę 13 000 zł (na prace remontowe w budynku komunalnym w Rafie)

**710-71035** – zwiększa się wydatki w § 4210 o kwotę 2 000 zł z przeznaczeniem na uporządkowanie cmentarzy ewangelickich na terenie gminy

**750-75011** – dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się § 4040 i zwiększa się § 4140 o kwotę 66 zł

**750-75022** – dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się § 4410 i zwiększa się § 4300 o kwotę 400 zł

**750-75023** – dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się § 4040 i zwiększa się § 4140 o kwotę 410 zł i zmniejsza się wydatki w § 4210 o kwotę 5 000 zł a zwiększa się § 4270 o kwotę 3 000 zł, § 4360 o kwotę 1 000 zł, § 4700 o kwotę 1 000 zł oraz zwiększa się wydatki w § 4170 o kwotę 5 500 zł z wypłaty umów zleceń

**750-75095 § 4210** – zwiększa się wydatki dla Rady Sołeckiej w Wałdowie Królewskim o

7 500 zł na organizację dożynek gminnych (środki z rezerwy budżetowej)

**754-75412** – zwiększa się wydatki o kwotę 10 000 zł z przeznaczeniem na remont remizy OSP w Czarzu oraz dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się § 4210 o kwotę 150 zł i zwiększa się § 4740 (zakup papieru na ksero)

**756-75647** – dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się § 4110 o kwotę 500 zł i zwiększa się § 4300 (opłaty pocztowe)

**758-75818 § 4810** – zmniejsza się rezerwę o kwotę 20 000 zł i przeznacza się dla RS w Wałdowie Królewskim na organizację dożynek gminnych – 7 500 zł i dla szkół kwotę 12 500 zł

**801-80101** (Szkoly Podstawowe) – zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 26 945 zł z przeznaczeniem na:

- 1) Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Chełmińskiej – 5 500 zł, na odpis na ZFŚS (§ 4440) – 1 500 zł i zakup lepiku do konserwacji dachu § 4210 – 4 000 zł (z rezerwy) oraz dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się § 4170 o kwotę 2 080 zł i § 4210 o kwotę 3 000 zł i zwiększa się § 4270 (na wniosek Dyrektora)
- 2) Szkoła Podstawowa w Czarzu – 8 850 zł, z tego:
  - § 4300 – 4 500 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wycieczki szkolnej (środki z darowizny)
  - § 4440 – 550 zł - odpis na ZFŚS
  - § 4210 – 3 800 zł z przeznaczeniem na: dofinansowanie konkursów szkolnych – 300 zł (z RS w Czarzu) i 3 500 zł na zakupy materiałów do remontów pomieszczeń (z rezerwy)
- 3) Szkoła Podstawowa w Ostromecku – 11 095 zł, z tego na:
  - § 4210 zł (zakup materiałów) – 6 095 zł (450 zł z Rad Sołeckich, 2 145 zł z darowizna na organizację Gminnego Konkursu Recytatorskiego i 3 500 zł z rezerwy)
  - § 4220 (zakup art. żywnościowych w stołówce szkolnej) – 5 000 zł
- 4) Szkoła Podstawowa w Wałdowie Królewskim – zwiększa się wydatki dla szkoły o kwotę 1 500 zł (§ 4210 z rezerwy) oraz dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się § 4700 i zwiększa się § 4270 o kwotę 1 100 zł oraz zmniejsza się § 4360 i zwiększa się § 4370 o kwotę 300 zł (przeniesienia na wniosek Dyrektora)

**801-80113** – dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się § 4040 i zwiększa się § 4140 o kwotę 473 zł

**801-80195** – dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 15 200 zł z tego na :

- 1) § 4170 – 200 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia komisji kwalifikacyjnych na wyższy stopień nauczycieli
- 2) § 4300 – 15 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników (z dotacji)

**851-85158 § 2310** – zwiększa się wydatki o kwotę 6 758 zł z przeznaczeniem dla Izby Wyróżnień w Bydgoszczy za pobyt mieszkańców z terenu gminy (porozumienie)

**852-85214 § 3110** – zwiększa się wydatki dla GOPS ogółem o kwotę 13 616 zł z tego na wypłaty zasiłków stałych i okresowych – 10 116 zł (środki z dotacji Wojewody) i 3 500 zł

z przeznaczeniem na wypłaty zasiłków celowych na leczenie i rehabilitację (środki własne)

**852- 85295 § 3110** – zwiększa się wydatki dla GOPS o kwotę 19 000 zł z przeznaczeniem na wypłaty dla osób zatrudnionych w ramach prac społecznie użytecznych

**900-90001 § 6050** – zmniejsza się wydatki o kwotę 349 000 zł (budowa kanalizacji) z uwagi na niższą wartość robót po przetargu oraz dokonuje się zwiększenia wydatków w § 4360 o kwotę 1 000 zł i w § 4270 o kwotę 5 073 zł

**921-92109** – dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami: zmniejsza się § 4040 i zwiększa się wydatki w § 4140 o kwotę 219 zł oraz zmniejsza się wydatki Rad Sołeckich o kwotę 750 zł i zwiększa się wydatki o kwotę 1 947 zł (dla RS w Nowym Dworze-darowizna 300 zł; dla świetlicy w Gzinie – 147 zł (darowizna); dla świetlicy w Boluminie – 200 zł (wpłaty za korzystanie z internetu); dla KGW w Dąbrowie Chełmińskiej- 500 zł (darowizna) ; dla świetlicy w Ostromecku –800 zł (darowizna)

**921-92120** – zwiększa się wydatki o kwotę 5 300 zł – z przeznaczeniem na prowadzenie badań wykopaliskowych unikalnego w skali kraju średniowiecznego zespołu osadniczego (obiekt warowny i cmentarzysko) w miejscowości Pień (gmina Dąbrowa Chełmińska), z tego: § 4210 – 1 300 zł i § 4170 – 4 000 zł

Zmian w budżecie dokonano na podstawie otrzymanych decyzji, bieżącego wykonania i złożonych wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Hentrich